
 1 

Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento di Scienze Politiche il 16/02/2017 
Pubblicato sulla pagina WEB del Dipartimento di Scienze Politiche il 16/02/2017 

 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

D.D. n. 3 del 16/02/2017 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 2959 in data 14.06.2012, 

pubblicato nella G.U. serie generale n.157 del 07.07.2012; 

VISTO  il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n.4318 del 12/11/2013; 

VISTO l’art. 13 della Legge n. 341 del 19 dicembre 1990; 

VISTO il Regolamento per il tutorato didattico emanato con D.R. n. 2055 del 

28/05/2015; 

INDIVIDUATI gli insegnamenti di Economia politica SECS-P/01 e Politica economica 

SECS-P/02 previsti per il corso di laurea di I livello in Scienze politiche, 

relazioni internazionali e Studi Europei, per i quali va assicurato lo 

svolgimento di attività di tutorato didattico;  

 

VISTA la proposta assunta dalla Commissione paritetica in data 12 settembre 2016; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche in data 

12 settembre 2016; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui fondi del Dipartimento su cui graverà il 20% 

del compenso; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 29 novembre 

2016; 

 

VISTO l’avviso pubblico per attività di tutorato didattico finalizzato al sostegno 

dell’attività didattica di economia politica e politica economica affisso all’albo 

di questo Dipartimento in data 01/02/2017; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche in data 

07/02/2017 in cui è stata nominata la Commissione istruttoria per l’esame 

delle domande pervenute; 

 



 2 

VISTI gli atti prediposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per l’individuazione di due tutor che svolgano assistenza allo 

studio, preparazione agli esami ed esercitazioni, per almeno 32 ore cadauno, relativamente agli 

insegnamenti di “Economia politica” SECS-P/01 CFU 8 e “Politica economica” SECS-P/02 CFU 8, 

previsti nel Corso di laurea di I livello Scienze politiche, Relazioni internazionali e Studi Europei. 

 

Art. 2 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito delle selezioni pubbliche di cui all’art. 1 così come 

formulate dalla Commissione di Valutazione, relativamente ai profili richiesti:  

 

Economia politica” SECS-P/01 

 

N. Cognome e nome Punteggio 

1 BISCIONE Antonella 61/70 

2 VURCHIO Davide 35/70 

 

Politica economica” SECS-P/02 

 

N. Cognome e nome Punteggio 

1 DIVELLA Marialuisa 40/70 

2 VURCHIO Davide 35/70 

 

 

Bari, 16/02/2017 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Ennio Triggiani 


